
1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.03.2021                                              № 171                                          г. Цимлянск 

 

 

 

 

  

В соответствии с пунктом 4 распоряжения Администрации Цимлянского 

района от 19.06.2019 № 148 «Об утверждении Плана мероприятий по росту 

доходного потенциала Цимлянского района, оптимизации расходов бюджета 

Цимлянского района и сокращению муниципального долга Цимлянского 

района до 2024 года», а также в целях приведения правового акта 

Администрации Цимлянского района в соответствие с действующим 

законодательством, Администрация Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

08.12.2016 № 544 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных 

учреждений культуры, подведомственных отделу культуры Администрации 

Цимлянского района» изменения, согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2021 года. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н. 

 

 

 

 

 

  

 

 
Постановление вносит  

отдел культуры Администрации  

Цимлянского района 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района от 

08.12.2016 № 544 «Об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных учреждений 

культуры, подведомственных отделу культуры 

Администрации Цимлянского района» 



2 

Приложение  

к постановлению 

Администрации 

Цимлянского района 

от 01.03.2021 № 171 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление от 08.12.2016 № 544 «Об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных отделу 

культуры Администрации Цимлянского района» 

 

 1. В приложении к постановлению: 

1.1. В пункте 2.2.: 

1.1.1. Таблицу № 4 подпункта 2.2.4. изложить в следующей редакции: 

 

«Таблица № 4 

 

Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих 

должности руководителей структурных подразделений, специалистов и 

служащих, не вошедшие в ПКГ 

Наименование  

должности 

Минимальный размер должностного 

оклада, (рублей) 

1 2 

кассир билетный 7 838 

специалист по охране труда; 

специалист в сфере закупок 

8 126 

менеджер по культурно-массовому 

досугу 

без категории 

2-я категория 

1-я категория 

ведущий 

 

 

9674 

10153 

10655 

11186 

художник: 

без категории 

2-я категория 

1-я категория 

ведущий 

 

10 458    

10 975 

11 522 

12 098 

научный сотрудник музея 11 522 

художественный руководитель 

сельского дома (дворца) культуры 

13 338 

 

 

 


